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 علت اصرار آمریکا
 عبداله گنجی: »اینکه آمریکایی‌ها علاقه مند به شروع مذاکرات 
ازنقطه پایانی مذاکرات وین هستندنشانگر رضایت آنان ازمذاکرات 
پیشین است.ظاهرا تدبیر دولت ما این است که فرمت جدیدی را برای 
مذاکره ارائه کند و همین نقطه محل منازعه است.اینکه آنها میخواهند 

از پایان وین شروع کنند یعنی دستاورد و رضایت داشته‌اند.«
 امید به گره گشایی

 ‏ عبدالرحیم انصاری: » فارغ از آثار مخربی که هنوز هم از دوران 
روحانی در اقتصاد کشور دیده می‌شود، توجه ‎رئیسی به رفع موانع تولید 
بی‌شک گره گشا خواهد بود؛ امیدآفرینی با رفع مشکلات کارگران و 
احیای کارخانجات تعطیل از موثرترین اقدامات دولت است که ضمن 

تقویت منابع انسانی به استحکام اقتصاد کمک می‌کند.«
 خفت گنبد آهنین

 کاربری نوشت:»گردان‌های القسام یه فیلم منتشر کردن که با 
لوله‌های آبی که از زمین در میارن، موشک میسازن... چه خفتی برای 
اسرائیل بالاتر از اینکه گنبد آهنین با اون همه هزینه حریف دوتا لوله 

آب هم نمیشه.« 
 چه بلایی سر دیپلماسی ما آمده؟

 حامد: »‏این... سعودی رسماً در شبکه اینترنشنال می‌گویند که تا 
جمهوری اسلامی قویتر نشده، برای رفع خطر از بشریت باید به ایران 
حمله کرد! آیا اگر این شبکه ایرانی بود و علیه کشور دیگری چنین 
برنامه‌ای داشت، از ایران به مجامع جهانی شکایت نمی‌کردند؟ چه 

کسانی دیپلماسی ما را فلج کردند؟«
 جنایت آمریکا علیه بشریت

 حسن عابدینی: »اسداله‌هارون گل، زندانی افغانستانی در سیاهچال 
گوانتانامو پس از ۱۴ سال اسارت، بی‌گناه شناخته شد. آمیت مهتا 
قاضی فدرال آمریکا در حکم نهایی نوشته است که او هرچه زودتر 
آزاد شود. آمریکا چه تعداد از این بی‌گناهان را ربوده، شکنجه، کشته 

یا ترور کرده است؟«
 یاد شهید مصطفی خمینی گرامی باد

 سیدمنصور موسوی با انتشار این تصویر نوشت: »در چنین روزی 
سید مصطفی خمینی را شهید کردند تا کمر امام و انقلاب را بشکنند 
اما امام اشکی نریخت و عزمش جزم‌تر شد و شهادت فرزند ارشدش 
را از الطاف خفیه الهی دانست؛ همین‌طور هم شد و در‌اندک زمانی 

دودمان پهلوی بر باد رفت. درود بر بزرگ‌مردان ایران«.
 چرا مشکل گاز داریم؟

 صادقی نژاد: »ایران دومین تولیدکننده گاز جهان است ولی در 
حال حاضر با مشکل تامین گاز مواجه شده! حدود ده درصد گاز 
 ایران در شبکه توزیع هدر می‌رود؛ حداکثر هدر رفت استاندارد

 سه درصد است«.

 وزیر بهداشت با تکذیب فوت ناشی از تزریق واکسن:

 بیش از ۸۵ درصد از بیماران فوت‌شده واکسن کرونا تزریق نکرده‌اند
وزیر بهداشت گفت: نگرانی موج ششم به خاطر 

افرادی است که واکسینه نشده‌اند.
به گزارش وبدا، بهرام عین اللهی در حاشیه بازدید از 
مجتمع خوابگاهی کوی دانشگاه علوم پزشکی تهران، اظهار 
داشت: تمام افرادی که در کشور واکسن کرونا را دریافت 
می‌کنند، رصد می‌شوند و متاسفانه بیش از ۸۵ درصد از 
بیمارانی که جان خود را از دست می‌دهند، واکسن کرونا 
تزریق نکرده‌اند و نگرانی موج ششم به خاطر افرادی است 

که واکسینه نشده‌اند.
عین اللهی افزود: تزریق واکسن و ایمنی حاصل از 
واکسیناسیون به طور کامل و ۱۰۰ درصد از مرگ و میر 
ناشی از کرونا پیشگیری می‌کند و شایعاتی که در مورد فوت 
ناشی از تزریق واکسن کرونا گفته می‌شود، به هیچ عنوان 
صحیح نیست چون مطالعات علمی، دانشمندان و مراکز 
پژوهشی نشان داده‌اند که واکسیناسیون یکی از مهم‌ترین 

عوامل مقابله با کرونا است.
وی ادامه داد: واکسن یکی دو ساله به وجود نیامده و 
۱۰۰ سال است که در ایران واکسن برای مقابله با بیماری‌ها 
از جمله سیاه سرفه، کزاز و فلج اطفال تزریق شده و موجب 
کنترل و ریشه‌کنی بیماری‌ها شده است اما واکسیناسیون، 
یک کار علمی است. ایران در پزشکی قدمت بسیار 
 دیرینه‌ای دارد. به عنوان نماینده ۲۰ هزار عضو هیئت علمی
 و ۸۰۰ مرکز تحقیقاتی باید بگویم که واکسیناسیون برای 

نجات جان مردم و عزیزان ما لازم است. هر فردی که فوت 
کند، متاثر می‌شویم اما برای تامین سلامت مردم حتما باید 

واکسیناسیون با پوشش بالا انجام شود.
 ارسال مستندات واکسن برکت

 به سازمان جهانی بهداشت
وزیر بهداشت همچنین در یک گفت‌و‌گوی تلویزیونی در 
پاسخ به سؤالی درباره میزان اثربخشی واکسن کرونا و علت 
فوت برخی افراد علیرغم تزریق دو دوز واکسن بیان داشت: 
مطالعات زیادی در کشور ما و در کشورهای دیگر انجام شده 
است که نشان می‌دهد بروز عوارض در افراد واکسینه شده 
نادر است و مرگ و ‌میر به دنبال واکسن اصلا وجود ندارد و 
اینکه می‌گویند فردی واکسن زده و فوت کرده، به این صورت 
است که فرد همزمان با واکسن یا قبل از آن به کرونا مبتلا 
شده است یا ایمنی کامل ایجاد نشده است و باید دو ماه از 

تزریق واکسن بگذرد تا ایمنی کامل حاصل شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بهرام عین‌اللهی درباره 
عوارض ناشی از واکسن‌ها نیز افزود: سال‌هاست که 
واکسیناسیون فلج اطفال انجام می‌شود و این بیماری را 
ریشه‌کن کرده است و بنابراین واکسن یک مسئله عجیب 

نیست.
عین‌اللهی با بیان اینکه نتایج واکسن‌های مورد استفاده در 
کشور در جهان خوب بوده و ما به مردم اطمینان می‌دهیم که 
واکسن‌های مصرفی جزو بهترین واکسن‌های دنیاست، درباره 

انتشار مستندات واکسن برکت نیز گفت: واکسن برکت یکی 
از موفق‌ترین واکسن‌های دنیاست و عوارض کمی دارد و ما 
نتایج مطالعات را برای سازمان جهانی بهداشت فرستادیم و 
امیدواریم اگر مسائل سیاسی در این سازمان حاکم نباشد 
واکسن برکت نیز تاییدیه جهانی اخد کند و به عنوان واکسن 

بین‌المللی نیز مطرح شود. 
وی ادامه داد: در حال حاضر مشکل این است که تولید 
برکت کافی نیست و اگر خطوط تولید دیگر راه‌اندازی شود 
مشکل حل می‌شود، علتش هم این است که بین مرحله 
آزمایشگاهی و مرحله صنعتی فاصله وجود دارد و علت عدم 

تحقق برخی وعده‌ها نیز همین است.
وزیر بهداشت اعلام کرد: تا هفته آینده مجوز واکسن‌های 

فخرا و رازی نهایی می‌شود.
 با افزایش واکسیناسیون 

محدودیت‌ها برداشته می‌شود
عین‌اللهی گفت: ما از ابتدای شیوع کرونا با محدودیت 
تردد، مسافرت‌ها، اشتغال و... سروکار داشتیم؛ الان با 
واکسیناسیون می‌خواهیم بسیاری از محدودیت‌های تردد 
شبانه، مسافرت‌ها و ‌... را برداریم. واکسیناسیون باعث 
برداشته شدن بسیاری از این محدودیت‌ها می‌شود؛ خروج 
و ورود به کشور را باید منوط به واکسیناسیون کنیم و باید 
حتما ازمسافران کارت واکسیناسیون یا تست منفی کرونا 

درخواست کنیم.

وی درباره اظهارات یکی از معاونین وزارت بهداشت مبنی 
بر اخذ مکرر تست کرونا از کارمندانی که واکسن نزده‌اند بیان 
داشت: برخی کشورها می‌گویند اگر واکسن نزنید باید تست 
کرونا بدهید اما این امر خیلی مورد نظر ستاد کرونا نبوده 
است. الزام تست هر 72 ساعت از کارمندانی که واکسن نزده‌اند 
مصوب ستاد ملی کرونا نیست و نظر فردی و شخصی معاون 

وزارت بهداشت بوده است.
 شرایط بازگشایی مدارس 

وزیر بهداشت با تاکید بر لزوم پرهیز از عادی‌انگاری کرونا 
گفت: باید شرایط را اضطراری بدانیم و به تدریج محدودیت‌ها 
را برداریم؛ بازگشایی مدارس با واکسیناسیون انجام می‌شود‌. 
وزارت آموزش و پرورش باید زمانی اقدام به بازگشایی کند 
که بالای 70 درصد افراد و دانش‌آموزان دو دز واکسن را زده 
باشند و فکر می‌کنم تا آخر آبان این زمینه برای بازگشایی 
مدارس فراهم شود. البته میزان مرگ و میر کودکان کمتر از 
بزرگسالان است اما کودکان می‌توانند ناقل کرونا برای دیگران 
باشند.نظر وزارت بهداشت این است که بازگشایی مدارس بدون 

واکسیناسیون نباشد.
 وضعیت کرونا در کشور شکننده است

عین اللهی با بیان اینکه وضعیت شکننده است و ما 
باید برای موج ششم آماده‌باشیم، افزود: موج ششم در همه 
کشورها آمده است و نکته‌ای که می‌تواند کمک کند انجام 

واکسیناسیون و رعایت پروتکل‌های بهداشتی است.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس‌بنیاد شهید و امور 
ایثارگران و فرمانده نیروی دریایی ارتش به مناسبت 
هفته وحدت با تعدادی از خانواده‌های معظم شهدا و 

جانبازان اهل سنت دیدار و گفت‌وگو کردند.
به گزارش »ایثار«، در این دیدارها سید امیرحسین 
قاضی‌زاده‌هاشمی و امیر دریادار شهرام ایرانی با حضور در 
منزل خانواده شهید »اقبال آدمی« و شهید »علی اوقافی« 
و جانبازان »محمد تشویق« و خانم »شهلا کریمی واحد« از 

مقام شامخ این شهدا و جانبازان تجلیل کردند.

رئیس‌بنیاد شهید و امور ایثارگران در دیدار با خانواده 
شهید »اقبال آدمی« با اظهار خشنودی از تربیت جوانانی 
اهل علم در این خانواده شهید که با همت و صبر همسر 
مکرمه‌شان در طول سالیان متمادی حاصل شده است خطاب 
به همسر و فرزندان شهید گفت: همه توان و کوشش خود و 
همه همکارانمان را در خدمت و کسب رضایت خانواده‌های 

معزز شهدا مصروف خواهیم کرد.
قاضی‌زاده‌هاشمی در ادامه با حضور در منزل شهید 
»علی اوقافی« با همسر معزز این شهید دیدار کرد و دستور 

ویژه پیگیری برای حل مشکلات ایشان را به معاون تعاون و 
امور اجتماعی بنیاد و سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران 

تهران بزرگ صادر کرد.
وی در ادامه این دیدارها همراه با فرمانده نیروی دریایی 
ارتش با حضور در منزل جانبار »محمد تشویق« که به‌صورت 
داوطلبانه در صحنه‌های مختلف دفاع مقدس حضور یافته بود 

به گفت‌وگو با این جانباز پرداخت.
آخرین دیدار رئیس‌بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز با 
بانوی جانباز شیمیایی سردشتی »شهلا کریمی واحد« و 

همسر ایشان بود که قاضی‌زاده‌هاشمی در این دیدار ضمن ارائه 
توصیه‌هایی برای بهبود وضعیت سلامتی این بانوی جانباز و 
همسرشان، بر تهیه و تأمین داروهای خاص جانبازان شیمیایی 

و پوشش بیمه تکمیلی کامل برای این عزیزان تأکید کرد.
قاضی‌زاده‌هاشمی در پایان با تجلیل و قدردانی از 
رشادت‌ها و ایثارگری‌های این عزیزان، تأکید کرد: همواره 
باید یاد و خاطره این عزیزان را گرامی بداریم چراکه امنیت و 
پایداری نظام امروز مرهون رشادت‌های شهیدان و ایثارگری 

جانبازان است.

دیدار رئیس بنیاد شهید و فرمانده نیروی دریایی ارتش با خانواده‌ شهدا و جانبازان اهل سنت

عضو کمیته علمی کشوری کرونا با اشاره به احتمال وقوع پیک 
ششم بیماری در روزهای آتی از تعدد مراجع تصمیم‌گیری پیرامون 

مدیریت کرونا، انتقاد کرد.
دکتر محمد وجگانی با تاکید بر اینکه واکسیناسیون کرونا هنوز به 
سطح مطلوب حدودا ۸۰ درصدی نرسیده است، درباره بازگشایی مدارس، 
به خبرگزاری ایسنا گفت: به دلیل سیاست‌های کلی موجود ناگریز از 
بازگشایی‌ها هستیم؛ بنابراین باید مدیریتی هوشمند شکل گیرد که برای هر 
مدرسه، منطقه و شهر ملاحظات خاص درنظر گرفته شود و در عین حال 
وضعیت رنگ‌بندی منطقه نیز در تصمیم‌گیری‌ها مهم است. از این رو زمان 

بازگشایی، نحوه آن و... باید به مدیریت‌های خرد حوزه مربوطه واگذار شود.
وجگانی با تاکید بر اینکه نمی‌توان با یک نسخه واحد کل کشور را اداره 
کرد، افزود: نمی‌توان در همه مناطق گفت مدارس اجبارا باز یا اجبارا بسته 
باشد. در مورد نحوه برگزاری کلاس‌های حضوری باید فاصله گذاری‌ها رعایت 
شود و استفاده از ماسک باید اجباری باشد. بودن مواد شوینده کافی برای 
شست و شوی دست‌ها بسیار ضروری است؛ زیرا دستان آلوده می‌تواند بستر 
انتقال بیماری باشد. همچنین رصد افراد آلوده و کسانی که با آنها در تماس 
بودند از اهمیت بالایی برخوردار است؛ یعنی اگر خانواده‌ای به بیماری مبتلا 
شدند از فرستادن بچه‌ها به مدرسه خودداری کرده و اگر هم معلمی بیمار 

شد برای تدریس به مدرسه نیاید.
وی ادامه داد: پیشنهادی که از سوی کارشناسان درباره بازگشایی 
مدارس مطرح است، واکسینه بودن والدین است؛ یعنی بچه‌هایی برای حضور 

در مدرسه امن تشخیص داده شوند که والدینشان واکسن زده باشند.
این ایمونولوژیست درباره سامانه مدیریت هوشمند کرونا، بیان داشت: در 
این مورد در جلسه آخر کمیته علمی اساتید اطلاعات خود را ارائه کردند و 
مقرر شد این طرح به شکل پایلوت در سه استان قزوین، آذربایجان غربی و 
کردستان اجرا شود؛ ولی چون ما تعدد مراجع تصمیم‌گیری داریم و گاهی هم 
هماهنگی‌های لازم صورت نمی‌گیرد، می‌بینیم قبل از اینکه نتیجه‌ یک اقدام 
کشوری تایید شود، در جایی دیگر تصمیماتی می‌گیرند و اقداماتی انجام 
می‌دهند که این ناهماهنگی در تصمیمات و اقدامات به عنوان بزرگترین آفت 
مدیریت کرونا در کشور است. تا زمانی که به مدیریت واحد نرسیم و تا زمانی 
که یک مرجع جامع تصمیم‌گیری برای همه امور نداشته باشیم، متاسفانه 
نه تنها بر مشکل فائق نمی‌شویم بلکه اقدامات متضاد و خنثی‌کننده از سوی 

مراجع مختلف اعمال می‌شود که مشکلاتی به وجود می‌آورد.
وجگانی گفت: کنترل هوشمند، نکات و ملاحظات خاصی دارد؛ ولی 
اینکه بخواهیم در شرایط فعلی ۱۰۰ درصد به آن سیستم وابسته باشیم شاید 
درست نباشد؛ اما در هر صورت یک گام رو به جلو است و باید به این مسیر 
وارد شویم تا نقاط ضعف و قوت طرح را ببینیم و آهسته آهسته به اصلاح 
ایرادات احتمالی و ارتقای این سامانه هوشمند بپردازیم. هنوز نه آزمایشی از 
طرح صورت گرفته و نه نتیجه‌ای منتشر شده است که بتوان برای کشور بر 
آن مبنا تصمیم گرفت و احتمالا تصمیمات فعلی بر مبنای موضوعات دیگری 

گرفته می‌شود.
وی درباره لغو دورکاری‌ها در استان تهران نیز تاکید کرد: در این مورد 
باید نکات مختلفی را کنار یکدیگر در نظر گرفت. بستر حمل‌ونقل عمومی 
از نظر بهداشتی ناامن است و مترو و اتوبوس محلی است که افراد را در 
معرض ابتلا قرار می‌دهد. لغو دورکاری می‌توانست گام به گام و با سیاست 
متعادل‌تری صورت گیرد ولی به هرحال نحوه اعلام فعلی، مخاطرات و نگرانی 
جدی را به همراه دارد در این شرایط فقط می‌توانیم بگوییم هرکس نکات 

حفاظت شخصی را رعایت کند تا بیمار نشود.
عضو کمیته علمی کشوری کرونا با تاکید بر پرهیز از شتابزدگی در 
تصمیم گیری‌ها در مدیریت کرونا، اظهارداشت: افراد باید با وجدان باشند و 
اگر به بیماری مبتلا شدند و یا حتی مشکوک به بیماری هستند به خاطر 

خداوند و بشریت در جامعه حضور پیدا نکنند تا سایرین را آلوده نکنند.
وجگانی درباره شرایط کرونا در روزهای آتی، گفت: پیش‌بینی‌ها حاکی 
از بروز پیک بعدی در هفته‌های آتی است. نکته مهمی که می‌تواند عاملی 
برای کنترل و بهبود شرایط باشد رعایت پروتکل‌های بهداشتی به ویژه زدن 
ماسک است تا زمینه انتشار ویروس متوقف شود و امیدوار باشیم پیک ششم 
با شرایط ناگواری رخ ندهد. رعایت بهداشت فردی وابسته به وجدان و شعور 

اجتماعی افراد است.

 عضو کمیته علمی کشوری کرونا 
با انتقاد از تعدد مراجع تصمیم‌گیر در مدیریت کرونا:
‌لغو دورکاری می‌توانست گام به گام 
و با سیاست متعادل‌تری صورت گیرد

کانتینرهای یک کشتی باری 
حامل مواد شیمیایی در سواحل 
استان »بریتیش کلمبیا« کانادا دچار 

حریق شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
گارد ساحلی کانادا اعلام کرد که با گارد 

ساحلی ایالات متحده در حال ارزیابی وضعیت از جمله خطرات 
زیست محیطی است.

این کشتی به طول ۲۶۰ متر از بندر بوسان کره جنوبی به 
سمت ونکوور کانادا حرکت می‌کرد، اما با دریای مواج رو‌به‌رو شد.

گارد ساحلی کانادا در بیانیه‌ای اعلام کرد که ۱۶ خدمه این 
کشتی با نام »ام‌وی زیم کینگستون« خارج شده‌اند، در حالی که 

پنج نفر همچنان برای مقابله با آتش سوار بر کشتی هستند.
در این بیانیه گفته شد، در حال حاضر ۱۰ کانتینر در حال 
سوختن است و آتش همچنان در حال گسترش است، اما خود 

کشتی آتش نگرفته است.

آتش‌سوزی
 در کشتی حامل 
مواد شیمیایی

کانادا

نیروهای امنیتی نیجریه به دنبال 
صدها زندانی هستند که از زندانی 
در ایالت »اویو« در جنوب غربی این 

کشور‌گریخته‌اند.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، این 
زندانیان پس از یورش مهاجمان مسلح به 
زندان، فرار کردند. بنابر گزارش مسئولان زندان، مهاجمان از نارنجک 

استفاده کردند و با دینامیت وارد حیاط زندان »ابونلوگو« شدند.
گفته می‌شود که بیش از ۸۰۰ زندانی فرار کرده‌اند اما از آن 

زمان تاکنون چند صد نفر مجددا دستگیر شده‌اند.
بنابر گزارش شبکه خبری بی‌بی سی، این سومین فرار 
 بزرگ از زندان‌های نیجریه در سال جاری است. پیش از این نیز

 ۲۰۰ زندانی در ماه سپتامبر از زندانی در ایالت »کوگو« فرار 
کرده‌ بودند.

فرار بزرگ 
از زندان

نیجریه

زنی که با تبدیل خود به یک شبح 
قصد شوخی‌هالووینی با همسایه اش 

را داشت یک فاجعه رقم زد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
یک دختر جوان که با پوشیدن لباس 
شبح قصد انجام شوخی‌هالووینی داشت 
بر اثر اصابت گلوله جان باخت. این زن در حالی که پس از غروب 
خورشید لباس » لالورونا« )به اسپانیایی زن‌گریان ( بر تن کرده 
بود قصد شوخی با همسایگانش را داشت که با شلیک گلوله یکی از 
آنها از پای درآمد. این اتفاق در محله سن میگوئل شهر »ناوکالپان 

دِ خوآرز« واقع در ایالت استادو مخیکو مکزیک رخ داد.
بنا به گزارش رسانه‌های محلی مکزیک، این زن جوان در حالی 
که با پوشاندن خود با یک پارچه سفید در خیابان فریاد می‌زد »آه، 
بچه‌هایم کو« باعث ترس و وحشت افراد محلی شده بود. او در حالی 
که این جمله را فریاد می‌زد به درب خانه همسایگان مراجعه می‌کرد 

که مورد اصابت گلوله قرار گرفت.
بنا به این گزارش، شخص مهاجم که با دیدن این صحنه 
دچار ترس شده بود پس از شلیک به این زن فرار کرد. 
 پلیس محلی مکزیک نام این زن را اعلام نکرد، اما گفت که 
حدودا ۲۰ تا ۲۵ ساله بوده است. در حالی که تحقیقات پلیس در 
مورد این حادثه ادامه دارد هنوز هیچ فردی بازداشت نشده است.

 قتل زن جوان
 به دلیل ترساندن 

مردم 

مکزیک

که  کرد  اعام  کلمبیا  دولت 
به  معروف  اوزوگا«،  آنتونیو  »دایرو 
کارتل  رئیس‌بزرگترین  »اوتونیل«، 
کوکائین در این کشور را بازداشت 

کرده است.
به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهوری 

کلمبیا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: این سخت‌ترین ضربه قرن به 
قاچاق مواد مخدر در کشور ما بود. عملیات، تنها با سقوط »پابلو 

اسکوبار« )سلطان کوکائین جهان( قابل مقایسه بود.
ژنرال خورخه ورگاس، رئیس‌پلیس کلمبیا در یک نشست خبری 
اعلام کرد که در جریان بازداشت اوتونیل، پلیس کلمبیا با ماموران 
آمریکایی و انگلیسی یک عملیات مشترک شناسایی ماهواره‌ای 
داشته است. به گفته همین مقام، در جریان عملیات تعقیب و 
دستگیری اوتونیل، ۵۰۰ مامور ارتش و پلیس و بیش از ۲۲ بالگرد 
مشارکت داشتند. عملیات در جنگل‌های منطقه »نکوکولی« در 
شمال‌غرب کلمبیا انجام شده و یکی از ماموران پلیس در جریان آن 
کشته شده است. به گزارش یورونیوز، اوتونیلِ ۵۰ ساله رئیس‌خانواده 
»دِل گولفو«، بزرگ‌ترین کارتل تولید و قاچاق کوکائین کلمبیا 
است. کلمبیا تامین‌کننده بیش از ۸۰ درصد تقاضای کوکائین در 

بازارهای جهانی است.

 بازداشت 
رئیس‌بزرگ ترین 
کارتل کوکائین

کلمبیا

زیاد شد، مسابقه  به کرونا  ابتلا 
ماراتن در »ووهان« لغو شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مقامات 
شهر ووهان در چین در آخرین لحظات، 
مسابقه دوی ماراتن این شهر را به 

تعویق‌انداختند.
با مشخص شدن ابتلای ۲۶ نفر دیگر در چین، مقامات شهر 
ووهان در آخرین لحظه مسابقه ماراتن این شهر را به تعویق‌انداختند. 
ووهان در استان هوبئی اولین شهر در جهان است که کرونا از آنجا 

شیوع پیدا کرد.

لغو 
مسابقه ماراتن
 به دلیل کرونا 

چین

همزمان با سالروز میلاد پیامبر اکرم )ص( خانواده 
نوزادان چهارقلوی تازه متولد شده در مشهد تحت 

حمایت آستان قدس رضوی قرار گرفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آستان قدس رضوی، با 
دستور حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی، تولیت آستان 

قدس رضوی چهارقلوهای متولد شده که پدر آنان پاکبان 
است از حمایت ویژه این آستان مقدس برخوردار شدند.

بر اساس این گزارش، علاوه‌بر تامین هزینه‌ بیمارستان 
و سایر هزینه‌های جاری این نوزادان به‌ مدت یک سال، 
هزینه تامین مسکن این خانواده نیز به مدت سه سال از 

 سوی آستان قدس رضوی تامین می‌شود. چهارقلوهای
 مادر ۲۹ ساله مشهدی شامل یک دختر و سه پسر روز 
جمعه ۳۰ مهر ماه امسال در بیمارستان سینای مشهد متولد 
شدند و طبق اعلام مسئولان این بیمارستان حال عمومی 

آنان رضایت‌بخش است.

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت 
در اطلاعیه‌ای با اشاره به آخرین آمار کرونا در کشور، 
اعلام کرد: مجموع واکسن‌های تزریق شده در ایران از 

۸۰ میلیون دُز فراتر رفت.
به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: »تاکنون 
۵۰ میلیون و ۸۴۳ هزار و ۵۷۸ نفر دُز اول، ۲۹ میلیون 
و ۵۰۳ هزار و ۷۸۳ نفر دُز دوم و ۵۹ هزار و ۴۲۷ نفر، دُز 
سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های 
تزریق شده در کشور به ۸۰ میلیون و ۴۰۶ هزار و ۷۸۸ 
دُز رسید. در شبانه‌روز گذشته، ۸۷۲ هزار و ۹۶۹ دُز 

واکسن کرونا در کشور تزریق شد. از 1 تا ۲ آبان ۱۴۰۰ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹ هزار و ۱۷۴ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 
که یک هزار و ۲۳۷ نفر از آنها بستری شدند و مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به پنج میلیون و ۸۶۰ هزار 

و ۸۴۴ نفر رسید.
متاسفانه در طول این مدت، ۱۷۱ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 

۱۲۵ هزار و ۲۲۳ نفر رسید.
خوشبختانه تا کنون پنج میلیون ۴۱۶ هزار و ۶۹۱ نفر 

از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.
چهار هزار و ۲۹۴ نفر از بیماران مبتا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت 
قرار دارند. تاکنون ۳۴ میلیون و ۷۶۵ هزار و ۱۶۳ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.«
گفتنی است، در شرایطی که پیش از این تعداد شهرهای 
قرمز کرونایی 9 مورد بود بنا بر اعلام وزارت بهداشت، در 
حال حاضر ۱۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۹ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۲۲۷ شهر در وضعیت زرد و ۸۶ شهر در 

وضعیت آبی قرار دارند.

بر اساس این گزارش، شهرستان‌های جلفا، 
مرند )آذربایجان شرقی(، اشنویه، بوکان، پیرانشهر 
)آذربایجان غربی(، استهبان )فارس(، بانه، سقز 
)کردستان(، پاوه، جوانرود، روانسر، سرپل ذهاب 
)کرمانشاه(، چرام، کهگیلویه )کهگیلویه و بویر احمد(، 
زرندیه )مرکزی(، مهریز )یزد( در وضعیت قرمز قرار 

گرفتند.
هرگونه عادی‌انگاری و کاهش مراقبت‌های 
بهداشتی می‌تواند به افزایش آمار مبتلایان و قرمزشدن 

مجدد شهرها بیانجامد.

تعداد مناطق قرمز کرونایی به 16 شهر افزایش یافت

مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور از 80 میلیون دُز عبور کرد

خانواده نوزادان چهارقلو در مشهد تحت حمایت آستان قدس رضوی قرار گرفتند

سی‌امین محموله واکسن کرونا تهیه شده از سوی 
جمعیت هلال‌احمر حاوی ۶ میلیون دُز واکسن، دیروز 
در فرودگاه امام خمینی)ره( به وزارت بهداشت تحویل 

داده شد.
 رئیس‌جمعیت هلال احمر با اعام اینکه ۷ محموله
۶ میلیون دُزی واکسن سینوفارم از ۴ مهرماه تاکنون وارد 
کشور شده گفت: طبق تاکید معاون اول رئیس‌جمهور مبنی 
بر ادامه‌دار بودن واردات واکسن کرونا از سوی هلال‌احمر، 
این دستگاه با همکاری خوب وزارت بهداشت و وزارت امور 
خارجه، فرآیند وارداتش را ادامه داده و عدد محموله‌هایش 
را به ۳۰ رسانده، همچنان هم واردات واکسن سینوفارم را 
ادامه می‌دهد. به گزارش روابط عمومی هلال احمر، کریم 
همتی افزود: جمعیت هلال‌احمر در مجموع از اردیبهشت 
ماه تاکنون، ۹۴ میلیون و ۳۹۰ هزار دُز واکسن سینوفارم به 

کشور وارد کرده است.

با ورود محموله جدید ۶ میلیون دُز
مجموع واکسن‌های »سینوفارم« وارداتی 

توسط هلال احمر 
از 94 میلیون دُز گذشت

پیش‌بینی باران و کاهش دما تا ۱۰ درجه در ۷ استان
از دوشنبه تا سه شنبه، در هفت استان آبگرفتگی 
معابر، وقوع سیلاب و طغیان رودخانه‌ها و مسیل‌ها، 
لغزندگی جاده‌ها به‌ویژه گذرگاه‌های کوهستانی‌، 
کاهش دید و احتمال تاخیر در پروازها پیش‌بینی 

می‌شود.
‌ مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی با اعلام 
این خبر به خبرگزاری فارس گفت: امروز دوشنبه با شمالی 
شدن جریانات روی دریای خزر در گیان، اردبیل، غرب 
مازندران، شمال آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی بارش 

باران و وزش باد خواهیم داشت.
صادق‌ ضیائیان افزود: از دوشنبه تا سه‌شنبه، بارش 
باران گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید موقت و در ارتفاعات 
شمالی بارش برف‌ ابتدا در گیلان، شرق اردبیل و هرمزگان 
و روز سه‌شنبه در نیمه شرقی آذربایجان شرقی، اردبیل، 

گیلان، مازندران، گلستان و خراسان شمالی پیش‌بینی 
می‌شود.

ضیائیان ادامه داد: اثر این مخاطره بالا آمدن سطح 
آب رودخانه‌ها، آبگرفتگی معابر، وقوع سیلاب و طغیان 
رودخانه‌ها و مسیل‌ها، لغزندگی جاده‌ها به‌ویژه گذرگاه‌های 

کوهستانی‌، کاهش دید و احتمال تاخیر در پروازها است.
وی تأکید کرد: توصیه می‌شود احتیاط در تردد و 
توقف حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، احتیاط در فعالیت‌های 
کوهنوردی، احتیاط در عبور از جاده‌های کوهستانی و به 

همراه داشتن تجهیزات زمستانی در دستور کار باشد.
مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی گفت: 
همچنین از سه‌شنبه تا چهارشنبه، کاهش محسوس دما 
بین 6 تا 10 درجه‌ در نوار شمالی کشور، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، ارتفاعات 

البرز، خراسان شمالی پیش‌بینی می‌شود.ضیائیان افزود: در 
این راستا احتمال خسارت به محصولات و ماشین آلات 
کشاورزی در اثر یخبندان وجود دارد که توصیه می‌شود 
جابه‌جایی محصولات برداشت شده باغی و زراعی به انبار، 
استفاده از ضدیخ در رادیاتورها و اتخاذ تمهیدات دیگر جهت 

پیشگیری از خسارات کشاورزی در دستور کار باشد.
وی یادآور شد: روز سه‌شنبه گستره بارش‌ها کل سواحل 
خزر، خراسان شمالی و شمال‌غرب کشور را در بر می‌گیرد 
و در این روز رگبار باران و وزش باد در استان‌های البرز، 

مرکزی، قزوین، کردستان و همدان خواهیم داشت.
مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی بیان 
داشت: روز سه‌شنبه شدت بارش‌ها در استان‌های مازندران 
و گیلان همچنین شمال اردبیل خواهد بود و در جنوب 
سیستان و بلوچستان و هرمزگان افزایش ابر، وزش باد، گاهی 

رگبار و رعد و برق پیش‌بینی می‌شود. ضیائیان ادامه داد:‌ 
روز چهارشنبه بارش‌ها در گیلان، اردبیل، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی و غرب مازندران ادامه دارد همچنین وزش 
باد و بارش پراکنده در استان‌های زنجان، قزوین، البرز و 
غرب تهران پیش‌بینی می‌شود که شدت بارش‌ها در گیلان 

خواهد بود.
وی افزود:‌ روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری 
بارش برف در ارتفاعات البرز داریم همچنین روز پنج‌شنبه 
در دامنه‌های جنوبی البرز و استان‌های واقع در دامنه‌های 
زاگرس مرکزی و سواحل خزر بارش پراکنده و وزش باد 

پیش‌بینی می‌شود.
ضیائیان درباره وضعیت جوی پایتخت گفت:‌ آسمان 
تهران امروز صاف گاهی با وزش باد پیش‌بینی می‌شود و 
بیشینه و کمینه دما در پایتخت 22 و 12 درجه خواهد بود.

نجات یک نوجوان پس از سقوط به داخل شکاف بین 2 ساختمان
 سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
 ایمنی شهرداری تهران از نجات نوجوان

۱۲ ساله‌ای که به داخل شکاف بین دو ساختمان 
سقوط کرده بود خبر داد. 

به گزارش خبرگزاری ایسنا، سید جلال ملکی 
گفت: شنبه شب یک مورد حادثه سقوط فرد به داخل 
درز انقطاع بین دو ساختمان در محله مشیریه تهران به 
سامانه  ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران اطلاع 
داده شد. دو ایستگاه با امکانات کامل به محل اعزام شدند. 
آتش نشانان طی سه دقیقه به محل رسیده و مشاهده 
می‌کنند که یک پسر نوجوان حدود ۱۲ -۱۳ ساله در درز 
انقطاع بین دو ساختمان که کمی بیش از حد استاندارد 
و شاید ۴۰ تا ۴۵ سانتیمتر است سقوط کرده است. این 
دو ساختمان مسکونی پنج طبقه و چهارطبقه، یک طبقه 

به ارتفاع کمی بیش از سه متر اختلاف سطح داشتند.
ملکی با بیان اینکه همکاران ما طبق نشانه‌ها و 

اطلاعاتی که بچه‌های دیگر دادند و تخمین‌های 
درستی که زدند موفق شدند محل قرار گرفتن این 
نوجوان را مشخص کنند، افزود: آنها از طبقه سوم با 

همکاری مالک واحد، بخشی از دیوار را شکافتند و 
خوشبختانه موفق شدند به گونه‌ای که هیچ آسیبی 
به او وارد نشود به نزدیکترین محل آن فرد برسند 

و در یک عملیات بسیار حساس نجاتش دهند.
وی تاکید کرد: کوچکترین بی‌احتیاطی و اشتباهی 
می‌توانست آسیب‌های جبران‌ناپذیری به آن فرد وارد 
کند. خوشبختانه با تلاش همکاران این پسر با حداقل 
آسیب دیدگی خارج شد و به آغوش خانواده بازگشت و 

عملیات در ساعت ۵۰ دقیقه بامداد به پایان رسید.
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران اظهارداشت: قبلا هم چنین مواردی 
داشته ایم که به ویژه کودکان به داخل درز انقطاع 
ساختمان‌ها سقوط کرده بودند، زیرا در برخی موارد به 
ویژه قدیمی‌سازها فاصله زیادی بین دو ساختمان وجود 
دارد،اگر چنین چیزی وجود دارد و اکنون دیگر نمی‌شود 
اصلاحش کرد حتما روی قسمت درز که فاصله بین 
دوساختمان است با مصالح مناسب پر شود تا از افتادن 
افراد و حیوانات که خارج کردنشان بسیار مشکل است 

جلوگیری کنند.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان فیروزکوه از تخریب 
۴۰ مورد ساخت و ساز غیرمجاز خبر داد.

 عباس رضایی در گفت‌وگو با خبرگزاری میزان، از تخریب
 ۴۰ مورد ساخت و ساز غیرمجاز خبر داد و بیان داشت: در پی 
اعلام جهاد کشاورزی شهرستان فیروزکوه مبنی بر تغییر کاربری‌های 
غیرمجاز صورت گرفته در اراضی زراعی و باغی واقع در این حوزه 
قضایی و درخواست اعمال تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغ‌ها دستورات قضایی لازم در این خصوص صادر شد.

رضایی افزود: در راستای اعمال تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها ۸۰ هزار متر مربع از اراضی زراعی و 
باغ‌ها با تخریب ساخت و ساز‌های غیرمجاز آزاد‌‌سازی و به حالت اولیه 

اعاده شد.
وی خاطرنشان کرد: دادستانی با قاطعیت با هر گونه تغییر 

غیرمجاز کاربری اراضی برخورد خواهد کرد.

تخریب ۴۰ مورد ساخت و ساز غیرمجاز 
در اراضی زراعی فیروزکوه با ورود دادستانی

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.


